DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  67Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 05
CONTRATO: 01/2017

EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Prorrogação excepcional do prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses, a partir de 21/03/2022 a 20/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2022
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Ticket Soluções HDFGT S.A, CNPJ: 03.506.307/0001-57,
com sede na Rua Machado de Assis, nº50, edif. 2, Bairro Santa Lúcia,
Campo Bom/RS, CEP: 93.700-00
AUTORIZO DO PROC. Nº: 2022/64422
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 779388

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº. 012/2021-FCG DE
BOLSA PROFESSOR VISITANTE RES.FCG Nº.001 DE 24.01.2020

E 001 DE 08.01.2021
Partes: Fundação Carlos Gomes (Distratante) e JHONATHAN TORQUATO
MENDES PEREIRA (Distratado)
Motivo: Distrato a pedido a contar de 01.04.2022
Assinatura: 31.03.2022- Autorização: Processo: nº. 2021/1144042
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 779225
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 258 DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/378014/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Abaetetuba no dia 01 de abril de 2022, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 259 DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/378162/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Moju no dia 01 de abril de 2022, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRICULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 260 DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/378118/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Moju no dia 01 de abril de 2022, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 779600
PORTARIA Nº 261 DE 31 DE MARÇO DE 2022.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/384314/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Breves no período de 01 a 03 de abril de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 779609

PORTARIA Nº 262 DE 31 DE MARÇO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/384601/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Almeirim no período de 01 a 03 de abril de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronan Costa Frias
MATRICULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 779615
PORTARIA Nº 263 DE 31 DE MARÇO DE 2022.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/386140/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Moju no dia 01 de abril de 2022, para conduzir a
equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 779620
PORTARIA Nº 264 DE 31 DE MARÇO DE 2022.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/384421/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Almeirim no período de 01 a 03 de abril de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRICULA: 58110875
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 779622

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA Nº 91/2022, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 36/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 29/03/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/371916, de
29/03/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE SOUZA
CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional nº
3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de São
Felix do Xingú, no período de 07/04/2022 à 10/04/2022, com o objetivo de
realizar manutenção na RTV da FUNTELPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 779201
PORTARIA Nº 92/2022, DE 31 DE MARÇO DE 2022.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 35/2022 da DTEC/FUNTELPA, de
29/03/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/371855, de 29/03/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor JOÃO BATISTA FLEXA
DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula fun-
cional n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem ao (s) Município
(s) de São Félix do Xingu no período de 07 à 10/04/2022, com o objetivo
de realizar manutenção do transmissor, estabilizador, na parte elétrica e
parabólica da RTV’s do município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 779196
PORTARIA Nº 93/2022, DE 31 DE MARÇO DE 2022

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;